
Zarządzenie nr 204/2014 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 27 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie  opłat  w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku dla cudzoziemców 

ponoszących odpłatność za studia oraz określenia wzór umowy o  warunkach 

odpłatności za studia w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku dla cudzoziemców 

ponoszących odpłatność za studia 

Na podstawie artykułów: 43 ust. 3, 99, 160 ust. 3 ustawy z 27 lipca 2005 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.), § 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 22 grudnia 2006 r. - Szczegółowe zasady gospodarki finansowej uczelni 

publicznych (Dz. U. Nr 246, poz. 1796 z późn. zm.),§ 17-20 rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania 

przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych 

 i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190, poz. 1406 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zarządzenie reguluje opłaty wnoszone przez cudzoziemców studiujących w  Akademii Sztuk 

Pięknych w Gdańsku, podejmujących studia na zasadach odpłatności (w szczególności , którzy 

nie są obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw członkowskich EFTA 

bądź nie posiadają Karty Polaka.) 

§ 2 

Warunki odpłatności za studia cudzoziemców wymienionych w § 1 określa umowa zawarta 

między uczelnią a studentem w formie pisemnej. Wzór umowy stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

1. Cudzoziemcy wymienieni w § 1 podejmujący studia stacjonarne  i  niestacjonarne (studia I 

stopnia, studia II stopnia, jednolite studia magisterskie oraz studia III stopnia)  

w  Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku  wnoszą opłaty określone w załączniku nr 2  

do niniejszego zarządzenia. 

2. Jeżeli okres nauki podejmowanej przez cudzoziemca trwa krócej niż rok akademicki, opłata 

naliczana jest proporcjonalnie do faktycznego czasu trwania nauki. 

3. Osoby pochodzenia polskiego, podejmujące na zasadach odpłatności, prowadzone 

w języku polskim, studia lub szkolenia, wnoszą opłaty obniżone o 30%. 

§ 4 

Opłaty, o których mowa w § 3 ust. 1  w pierwszym roku nauki są podwyższone  

o równowartość 200 euro niezależnie od liczby podjętych kierunków studiów lub form 

kształcenia. 

§ 5 

1. Opłaty za studia odbywane przez cudzoziemców są wnoszone w złotych polskich  

w przeliczeniu według kursu średniego euro NBP w dniu wpłaty. 

2. Opłaty za studia odbywane przez cudzoziemców są wnoszone za cały rok akademicki  

lub okres nauki, najpóźniej w terminie do dnia rozpoczęcia kształcenia. 



3. W uzasadnionych przypadkach Rektor po zasięgnięciu opinii dziekana, może przedłużyć 

termin wniesienia opłaty lub  wyrazić zgodę na wniesienie opłat, o których mowa w § 3 

ust. 1, w dwóch ratach semestralnych. 

4. W przypadku  trudnej sytuacji materialnej lub  w przypadku podjęcia przez cudzoziemca 

równocześnie nauki na drugim kierunku studiów lub kształcenia w innej formie  

na warunkach odpłatności Rektor na wniosek zainteresowanego może obniżyć opłatę,  

o której mowa w § 3 ust. 1 lub zwolnić z niej całkowicie. 

§ 6 

1. Opłaty za studia, o których mowa w § 3 ust. 1 nie podlegają zwrotowi, z wyjątkiem 

sytuacji, o których mowa w § 18 ust. 6 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez 

cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach 

rozwojowych (Dz. U. Nr 190, poz. 1406 z późn. zm.). 

2. Opłaty za studia podlegają zwrotowi za okres niepobierania nauki, jeżeli cudzoziemiec 

otrzymał urlop lub zgłosił rezygnację ze studiów z powodów zdrowotnych potwierdzonych 

zaświadczeniem lekarskim albo z innych ważnych przyczyn losowych, z tym że opłatę  

za pierwszy rok studiów zwraca się w wysokości pomniejszonej o równowartość 200 euro. 

 

§ 7 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.10.2014 r. 

2. Z tym dniem tracą moc: 

a) Zarządzeni nr 69/2011 Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 30.09.2011 

r. w sprawie opłat za usługi edukacyjne  w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

wnoszonych przez cudzoziemców w roku akademickim 2011/2015 

b)Zarządzenie nr 173/2013 Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 30.09. 

2013 r. w sprawie zmiany Załącznika nr 2 do Zarządzenia nr  69/2011 Rektora  Akademii 

Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 20.09.2011 r. w sprawie  opłat za usługi edukacyjne   

w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku wnoszonych przez cudzoziemców  

Załączniki: 

1.Wzór umowy o  warunkach odpłatności za studia w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku dla 

cudzoziemców ponoszących odpłatność za studia (studia stacjonarne i niestacjonarne). 

2. Wysokość opłat wnoszonych  przez cudzoziemców podejmujących studia  

w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku na zasadach odpłatności w roku akademickim 

2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


